



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

שני חיי שרה לומר שכל שניה היו טובים ושנים בטובה. ואף על פי שכתוב ימי שנותינו בהם שבעים שנה ואם בגבורות וכו' (תהלים צ'), ואין להם קיום והויה. אבל בכאן אע"פ שהיו שנותיה מאה ועשרים ושבע שנה, היה להם הויה וקיום. וזהו ויהיו חיי שרה: צרור המור

השעבודים שאירעו לישראל רמוזים בפסוק ויהיו חיי שרה וגו':

ואם תצטרך תדרוש כל סעודת אברהם לימות המשיח. ויהיו חיי שרה מאה שנה ועשרים שנה ושבע שנים, אלו הן כל ימי הצרה שעברו על ישראל, ושי"ן וצד"י מתחלפין כמו יצחק ישחק. וכל הגלויות, גלות מצרים וגלות בבל וגלותינו זה וכן כל ימי בית שני, מכלל הצרות היו, כי מתחלתו ועד סופו לא היו בשלוה. ועל כן לא עלו המיוחסין מבבל וגלות ירושלים אשר בספרד, כי ידעו כלם ידיעה ברורה כי הימים ההם מימי הגלות הן, ואמרו מוטב נשב במקומינו ולא נגלה גלות על גלות. וימי הגלויות כלם עם בית שני עולים כל מנין השנים אלפים ומאה וששים שנה, כמנין חשבון מא"ה שנה ועשרים שנה ושבע שנים, והעשרים שנה היתרים הם נכנסים בעשרים שבטל התמיד קודם החרבן כי פעמים רבות בטל קודם החרבן. נמצא שכל אלו שני חיי הצרה:

ותמת שרה, שאז יכלו ויתמו כל הצרות. ומתי יתמו בקרית ארבע, אחר שיעברו קורות שעבוד ארבע מלכויות ומלחמת גוג ומגוג דכתיב בה (זכריה יד ב) ואספתי את כל הגוים אל ירושלים למלחמה. היא חבורן בארץ כנען, שיתחברו שם כל הגוים ובעת ההיא יהרג משיח בן יוסף ויבואו כל ישראל לבכותו ולספדו דכתיב (זכריה יב יב) וספדה הארץ משפחות משפחות לבד וגו' הה"ד ויבא אברהם לספוד לשרה ולבכותה:

אחר כל זה מה נאמר באברהם, ואלה תולדות יצחק בן אברהם אברהם הוליד את יצחק, אחר כל המאורעות וקוראות הזמן ותולדותיו ישמח ה' במעשיו, וישמח ישראל בעושיו, וישמחו השמים ותגל הארץ, וישמח הר ציון ותגלנה בנות יהודה, ופדוי ה' ישובו ובאו לציון ברנה ושמחת עולם על ראשם, ששון ושמחה ישיגו ונסו יגון ואנחה, ואז ימלא שחוק פינו ולשונונו רנה: אמן וכן יהי רצון: ספר תורת המנחה לרבי יעקב סקילי - י"א

זכרות עמו הברית לתת וגו' לזרעו (נחמיה ט', ח') וכפל מילת לתת. ואמר שנתן מתנה לארץ הקדושה במה שנתן ארץ ישראל לזרע של אברהם אבינו דייקא כמו שפירש רש"י (בראשית כ"ג, י"ז) ויקם שדה עפרון. שהיה לו תקומה שייצא מיד וכו' והבן הדברים: מה ששמעתי מכ"ק אדמו"ר האלהי וכו' מו"ה שמחה בונם ז"ע מפרשיסחא: ספר רמתים צופים

אמר למה עשה אליעזר עבד אברהם הסימן במים, כי כשרוצין לעשות טובה להאדם צריך להזכיר אותו באותו המדה שהוא (עומד) [עובד], ואברהם בח' חסד ומים ג"כ בח' חסד לכך הזכיר וכו', ולכן כשבא אצל לבן ורצה לעשות לו טובה סיפר לו המעשה פעם שניה ולכן אמרו בגמ' יפה שיחתן של עבדי אבות: ספר אמרי פנחס - שער א' - תנ"ך {כ"ה}

או ירמוז בדברים אלו יפה שיחתן של עבדי אבות לפני המקום מתורתן של בנים (שם) היינו שיש הוכחה שהיה יפה בעיני המקום ברוך הוא שיחתן של עבדי אבות, וההוכחה היא מתורתן של בנים היינו שאנו רואים שהש"ת עשה מסיפורי דבריו תורה לבניו הידידים וכתב זה בתורתו לפניו ונתהוה מסיפורי תורה הקדושה מזה מוכח שיפה שיחתן לפני המקום ברוך הוא והבן: ספר דגל מחנה אפרים

קודם ביאת הגואל: שמעתי מחסיד ישיש אחד, שהיה פעם בפשיסחא קיץ של עצירת גשמים. ונכנסו להרבי ר' בונם ז"ע שיתפלל על הגשמים. ואמר בזה הלשון, עס וועט זיין א זמן קודם ביאת הגואל, עס וועט זיין לומדים, אוהן תורה. חסידים, אוהן חסידות. נגידים, אוהן געלד. זיממער, אוהן היטץ. ווינטער אוהן קעלט. עס וועט וואקסען, אוהן רעגין. [יגיע זמן לפני ביאת הגואל, שיהיו לומדים - בלי תורה. חסידים - בלי חסידות. עשירים - בלי כסף. קיץ - ללא חום. חורף - ללא קור. הכל יצמח - בלי גשמים. - המב"א]. [שיח שרפי קודש ח"א אות תרנ"ג, בשם מוה"ר הרב שלמה בונם זצ"ל גערשט, מלאדז]: ספר קול מבשר ח"ב

הרבי ר' בונם ז"ע אמר, בעקבתא דמשיחא וועט זיין שווערע פרנסות [הפרנסה תהיה קשה], מחמת ז'יתערבו בגוים וילמדו מעשיהם. די אומות העולם וועלען זיך אללעס ארופ לערנען פון די יודען, צו צונעמען אללע געשעפטען זייערע, איבער דעם וועט זיין שווערע פרנסות [אומות העולם יתלמדו מהיהודים את כל טכסיסי המסחר, בכדי לנשלם ולגזול מהם את מסחרם, ולכן הפרנסה תהיה קשה. - המב"א]. עד כאן לשון קדשו ודפח"ח. [שיח שרפי קודש ח"ב אות ש"ג, בשם האדמו"ר רבי חיים זצ"ל מקראשנעוויטץ, בסגנון משופר]: ספר קול מבשר ח"ב

אדמו"ר הזקן מסאכטשוב זצלה"ה אמר אם הוא מביט באיזה ספר אף פלפול יודע מה הי' מהות המחבר בקדושה: ספר שיח שרפי קודש

וא' מרבתי אמר שמספרים שיש לאדם בביתו ניכר מהותו. ולענ"ד יש להוסיף שמביתו של אדם ניכר מהותו: המו"ל

על התורה ועל העבודה

ילבינו וגו', כי לבן הוא בחינת חסד (זח"א כ"ח.), ובתואל מרמז לבחינת גבורה בחינת בת בחינת לילה כנ"ל, בתו של א-ל, ונעשה יחוד שלם. ויען לבן ובתואל בחי' חו"ג ביחד בחינת דעת בחינת טוב כנ"ל, יהי רצון שנזכה לבחינת יחודא שלימה אמן: ספר בת עין

ויצא יצחק לשוח בשדה (בראשית כ"ד ס"ג). ונוכל לומר עד"ז, דהנה עיקר העבדות הוא שצריך האדם לראות להמתיק הדינין בחסדים, ולהפוך כל הצרופים שמורים על בחי' גבורות שיהיה כמו שהם במקורם ושרשם, ודבר הגורם להמתקות כל הגבורות והדינים הוא על ידי בחינת ענוה ושפלות כמו שדברנו מזה בכמה מקומות: ספר בת עין

הרה"ח המפורסם ר' יהושע מטוראו ז"ל, המלמד של הבית אהרן [מ'קארלין] זצ"ל חומש עם רש"י, ומסופר עליו, שהרה"ק ר' אשר זצ"ל נכנס פעם ומצא אותם כשלמד הפסוק ויען לבן ובתואל, ופירש רש"י - רשע היה וקפץ לדבר לפני אביו, ונתן לו הרה"ק סטירה על לחיו, ואמר אליו בהתרגשות עצומה: "אזוי וועסטו לערנען מיט מיין קינד חומש" האם בלימוד כזה תכניס יראת שמים להילד, אתה צריך ללמדו ביתר התלהבות - רשע היה !!! האט אזוי גיט מען אריין יראת שמים אקינד: [כך נותנים יראת שמים בהילד] ספר ברכת אהרן

ויוסף אברהם - בעבודת הש"ת צריך להוסיף תמיד חיות חדש, ולא לעמוד על מקום אחד: ספר ברכת אהרן

ומשמע דומה ומשא. הר"ר בונים מפרשיסחא זצ"ל, פי' שצריך האדם להיות שומע חרפתו ושותק וגם לסבול כל דבר: שיח שרפי קודש

א גוטין שבת קודש

ויהי כמשלש חדשים ויגד ליהודה לאמר זנתה תמר וגו' (ל"ח כ"ד - כ"ו). הנה איתא בכתבי האר"י ז"ל (חמה"י לחנוכה, ע' זח"ג רנ"ט. ומ"ש ע"ז בס' מאיר עיני חכמים ש"ג פ"ב) שיעקר סוף גמר החתימה היא בחנוכה. אם כן נוכל לומר שזה מרומז בפסוקים אלו עד"ז, ויהי כמשלש חדשים, היינו מראש השנה עד חנוכה, שאז עיקר גמר חתימה: על כן בא המקטרג על בני האדם לפני בורא עולמים ברוך הוא, שהוא מרומז בתבית יהודה (ע' זח"א פ"ט ע"ב). לומר זנתה תמר כלתך, היינו נכנסת ישראל שדמתה לתמר (שמ"ר ל"ו א'), שהיא מכונה בשם כלה (פס"ר פ' ל"ז), זנתה וסרה ממך, והלכה אחר זנונה, ולא די לה בזה שהלכה אחר תאות לבה הרע, אלא שגם היא הרה לזנונים, הרה היא בחינת דביקות, היינו שמעצמה היא דבוקה תמיד בתאותה בלי שום גורם לזה: **ויאמר יהודה, הוא הבורא ב"ה,** הוציאוה ותשרף עבור זה, שבלא שום גרמא ומניעה היא הרה לזנונים רק מעצמה היא הרה ודבוקה לתאות לבה הרע. היא מוצאת והיא שלחה אל חמיה לאמר, בהתנצלות של אמת, ששקר ענה השטן בזה שמקטרג על בני האדם שהמה דבוקים בגודל תשוקה לתאות רעות, כי האמת הוא כך שרק לאיש אשר אלה לו אנכי הרה, פירוש, שאנחנו עמו דבוקים רק בבורא עולמים ב"ה שהוא מקור החסד, וגמטריא אל"ה ל"ו, ומה שאנחנו עושים לפעמים נגד רצון הבורא ב"ה הוא רק מחמת רוב טרדת הזמן וטרדת הפרנסה ושאר מאורעות של בני האדם, אבל באמת בפנימיות הלב דבוקים אנחנו בגודל חיבה ותשוקה רק לבורא עולמים ב"ה: **ותאמר עוד לבורא עולמים ב"ה** ראייה אמיתית לזה, הכר נא למי החתמת, מרמז על השמך של נרות חנוכה, שהיה חתם בחותמו של כהן גדול (שבת כ"א ע"ב), והפתילים מרמז על הפתילות של נר חנוכה, והמטה מרמז על הכלי של נר חנוכה, כידוע כי תבית המט"ה עם הכולל גימטריא כ"ל. פירוש, מהמצות נר חנוכה שאנו מקיימים כמצות רצונך הקדוש, היא ראייה מפורשת שאנחנו הולכים רק אחר רצונך, וחשוקים ודבוקים רק בך ולא ח"ו וכו', רק מה שאנחנו עושים לפעמים נגד רצונך הוא רק מחמת הנ"ל: **ויאמר יהודה, הוא הבורא ב"ה,** צדקה ממני. כיכול אני חייב בזה (ע' רש"י ז"ל), היינו הבורא ב"ה מודה להם שהמה צודקים, כי אני רואה שהאמת הוא שהמה דבקים רק בי, ומה שהמה עושים לפרקים נגד רצוני ח"ו, הוא רק מחמת כי על כן לא נתתיה לשלה בני, ר"ל תבית של"ה מרמז על משיח צדקנו, כמאמר הכתוב (בראשית מ"ט י') עד כי יבוא שילה, היינו מחמת שזה זמן רב שלא נתתי ומסרתי אותם לרועה הזמן הוא משיח צדקנו שיבוא במהרה בימינו אמן כן יהי רצון: ספר בת עין - פרשת וישב

לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30pm

ואברהם זקן בא בימים. שבא בימים שלו. עוד אמר שבא עם כל הימים שלו שהיו כולם שלמים: ספר בית אהרן

בשם הריב"ש נבג"מ בפסוק (כ"ד, מ"ב) ואבא היום אל העין, ופירש רש"י היום יצאתי והיום באתי מכאן שקפצה לו הארץ. אמר רבי אחא יפה שיחתן של עבדי אבות מתורתן של בנים וכו' ע"ש. הנה מפסוק זה גופא יוצא שם לקפיצת הארץ וזהו פירוש, היום יצאתי והיום באתי מכאן שקפצה פירוש מכאן גופא מדברים אלה שבזה המאמר והבן. וזהו פירוש יפה שיחתן של עבדי אבות, כי בשיחתן רומזים סודות נפלאות עם יחודים לקפיצת הארץ מה שאין ביד בנים אפילו על פי תורתן: ספר עבודת ישראל

בפרשת חיי שרה ברש"י יפה שיחתן של עבדי אבות לפני המקום מתורתן של בנים וכו'. היתכן שפרשת אליעזר חביבה לפני המקום יותר מתורתן של ישראל, ואמר אדרבה כי לפני בנו הקרוב אל לבו, ומבין כל רמיזותיו די ברמיזא בעלמא, ("דוא ביזט אהיימישער פערשטה אויפן ווינק") אבל לפני איש זר צריכין לפרש: ספר אמת ואמונה קוצק - עמוד ל"ו

בפסוק מה' יצא הדבר לא נוכל כו'. אמת אמרו לא נוכל. כי אם שרצו לעכב לא יכלו לפתוח פיהם ולעכב ומזה ידעו כי מה' הוא. כי הלא רשעים היו והמה רוצין לעבור פי ה' ומה אמרו מה' יצא הדבר ע"כ לא נוכל. רק הפי' כנ"ל שלא יכלו באמת לדבר מטוב ועד רע כנ"ל: ספר שפת אמת - שנת תרל"ח

ולזה ויען לבן ובתואל אם מה' יצא הדבר וגו', ר"ל לבן מרמז על בחינת חסד כמאמר הכתוב (ישעיה א' ח) אם היה חטאיכם כשנים כשלג

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - CHIZUK@PROTONMAIL.COM
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"ב באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #897

לע"ג זקני ר' אהרן שר"ב ב"ר שמואל נטע זצ"ל לעווין
נלב"ע כ"ה חשון תרע"ט - תנצב"ה - מנ"כ מביה"ח מקיסריאק
של ביהמ"ד הגדול ד'פיטסבורג פענסילוואניא ארה"ב
לזכר נשמות הקדושים והטהורים קהילה קדישא דעיר סטאשוב - פולין
רבנן ותלמידהון אנשים נשים וטף שנהרגו על קידוש השם כ"ח מרחשון תש"ג ה"ד
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים,
{שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קודמים"
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [English] is now in print.